
28 листопада 2015 р. 

Розподіл технічних кафедр НТУ «ХПІ» по кластерних групах 

№ 

п/п 

Назва кластерних груп за галузевою 

ознакою 

Кількість 

кафедр 

%  Кумул. % 

1 Інформаційні технології  20 25 25 

2 Енергетика 13 16,25 41,25 

3 Матеріали та нові матеріали 7 8,75 50 

4 Технологія виробництва 7 8,75 58,75 

5 Металообробка 5 6,25 65 

6 Електроніка, електротехнічне обладнання 4 5 70 

7 Мехатроніка 4 5 75 

8 Телекомунікації 4 5 80 

9 Агрохарчовий 3 3,75 83,75 

10 Аерокосмічний 2 2,5 86,25 

11 Гірнича справа (в т.ч. обладнання) 2 2,5 88,75 

12 Хімія 2 2,5 91,25 

13 Екологія та зелені технології 2 2,5 93,75 

14 Біотехнології 1 1,25 95 

15 Мікро- та нанотехнології 1 1,25 96,25 

16 Залізничний транспорт 1 1,25 97,5 

17 Транспортна інфраструктура 1 1,25 98,75 

18 Медицина та медичне обладнання 1 1,25 100 

 Всього 80 100  

Довідка 

Кластери, де планується участь НТУ «ХПІ» названо базовими, а об’єднання кафедр, які 

орієнтуються на спільний кластер, – кластерною групою. 


